
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 

Provincia di Novara 

 
  

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE N.    73 DEL 19/09/2011 

 

OGGETTO : 

15°   CENSIMENTO  GENERALE  DELLA  POPOLAZIONE  -  CONFERIMENTO 

DELL'INCARICO RILEVATORI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO 

- che con l’art. 50 del D.lgs. 31.05.2010 n.78 convertito nella legge 30 luglio 2010 n.78, è stato 

indetto il 15° Censimento Generale della Popolazione e Censimento Generale delle Abitazioni; 

- che con propria determinazione n. 68 del 02.08.2011 veniva attivata la procedura comparativa 

per il conferimento a personale esterno di incarico di prestazione occasionale di rilevatore 

ISTAT, alle condizioni indicate nel disciplinare allegato alla determinazione succitata; 

 

DATO ATTO che, preliminarmente all’avvio di dette procedure, si è proceduto ad accertare 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Amministrazione 

Comunale, oltre a quelle già coinvolte nelle attività censuarie; 

 

RILEVATO che, è stata esperita la procedura comparativa, consistente nella valutazione dei 

curricula acquisiti ai sensi dell’art. 107 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

CONSIDERATO che, come da verbale relativo alla procedura comparativa del 2 settembre 2011, è 

stata redatta la graduatoria per il conferimento dell’incarico di rilevatore ISTAT; 

 

DATO ATTO che, l’esito della procedura comparativa è stato pubblicato in data 05.09.2011 sul sito 

web comunale e nell’apposita sezione “Albo on-line”; 

 

RITENUTO quindi poter procedere all’affidamento dell’incarico di rilevatore ISTAT, alle Signore 

Bondesan Valeria, Tanzi Alessandra e Muriana Federica classificatesi utilmente in graduatoria: 

 

CONSIDERATO che l’ISTAT provvede a rimborsare il Comune di Borgolavezzaro di tutte le spese 

da sostenersi per il pagamento del rilevatore, il controllo e l’organizzazione da parte del 

responsabile dell’indagine e la partecipazione alla riunione d’istruzione per un importo presunto di 

€. 6.418,00 destinati all’attività di rilevazione; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi della legge 

241/1990 e successive modificazioni e integrazioni, è la sig.ra Poppi Patrizia;  

 

VISTO il D. Lgs. n.196/2003; 



 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 13 del 07.07.2009 di nomina a Responsabile del Servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE l’incarico di rilevatori ISTAT alle Signore:  

- Bondesan Valeria  

- Tanzi Alessandra 

- Moiana Federica  

alle condizioni stabilite dal P.G.C. (approvato con deliberazione n. 6 del 18 febbraio 2011 – 

G.U. n. 55 del 08.03.2011 paragrafo 3.3.1, commi 4 e 5 e dal disciplinare a decorrere dalla 

firma di stipula del contratto, e fino alla conclusione dell’indagine ivi comprese le fasi di 

controllo e revisione da parte dell’ISTAT;  

 

2. DI DARE ATTO che il presente incarico si configura come “prestazione occasionale”, il cui 

compenso sarà determinato come da P.G.C. paragrafo 4 e 5; 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento di affidamento incarico sul sito 

web del Comune, conformemente a quanto previsto dal Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

4. DI AFFIDARE l’incarico di coordinatore della rilevazione alla Sig.ra Poppi Patrizia 

dipendente addetta all’UCC che verrà coadiuvata dalla dipendente addetta all’Ufficio di 

segreteria Sig.ra Colli Vignarelli Bruna; 

 

5. DI IMPEGNARE la spesa presunta di €. 6.418,00 al cap. 13080 intervento 4000005 “spese 

per indagine ISTAT” finanziato dall’ISTAT il cui rimborso verrà incamerato al cap. 3980 

risorsa 6050000 del bilancio 2011; 

 

6. DI DARE ATTO che la liquidazione dei compensi stabiliti verrà effettuata a seguito del 

rimborso da parte dell’ISTAT.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Francesca Giuntini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, il presente 

provvedimento viene trasmesso, in data odierna, al Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Borgolavezzaro, lì 19.09.2011 

         Il Responsabile del Servizio 

        F.to    Dott.ssa Francesca Giuntini 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta: 

 

- la regolarità contabile 

- la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.lgs. 267/2000 

- la copertura monetaria ai sensi art. 9, c.1 lett a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 

- l’assunzione dell’impegno 

 

Borgolavezzaro, lì 19.09.2011 

 

 

 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to           Rag. Donatella Poppi 

 

______________________________________________________________________________ 

 

  

VISTO:   IL SINDACO 

F.to        Gianluigi Lovati 

 

 

 


